
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 180
29 Μαρτίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας διακατεχόμενης έκτασης 
δασικού χαρακτήρα εμβαδού 494 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «Δοκίμι» ή «Λίμνες» τοπικής κοινότητας 
Γιάλτρων, Δημοτικής Ενότητας Αιδηψού, Δήμου 
Ιστιαίας − Αιδηψού, Περιφερειακής Ενότητας Ευ−
βοίας. ........................................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής εποικιστικής δα−
σικής έκτασης, εμβαδού 2.441 τ.μ., λόγω παράνο−
μης υλοτομίας, στην περιοχή του Δ.Δ. Φυλακτού, 
Δήμου Σουφλίου, Ν. Έβρου. ................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3298 
τ.μ. που βρίσκεται στην θέση «ΠΑΛΙΚΩΤΗ» Τοπι−
κής Κοινότητας Κομητάτων Δημοτικής Ενότητας 
Ερίσσου, Δήμου Κεφαλονιάς. .............................................. 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  861/45961 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας διακατεχόμενης έκτασης δα−

σικού χαρακτήρα εμβαδού 494 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Δοκίμι» ή «Λίμνες» τοπικής κοινότητας Γιάλ−
τρων, Δημοτικής Ενότητας Αιδηψού, Δήμου Ιστιαίας − 
Αιδηψού, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, ορ−

γάνωση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.»
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τ.Β΄) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 431/39590/02−03−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Ιστιαίας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρό−
νο της καταστροφής της δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 καλυ−
πτόμενη από χαλέπιο πεύκη με υπόροφο αειφύλλων 
πλατύφυλλων με βαθμό συγκόμωσης 100% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη έκταση 
δασικού χαρακτήρα εμβαδού 494 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Δοκίμι» ή «Λίμνες» τοπικής κοινότητας Γιάλτρων, 
Δημοτικής Ενότητας Αιδηψού, Δήμου Ιστιαίας − Αιδηψού, 
Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας της οποίας η βλά−
στηση καταστράφηκε σε τμήμα 394 τετρ μέτρων λόγω 
εκχέρσωσης και κατά το υπόλοιπο λόγω πυρκαγιάς και 
η οποία συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με εκτάσεις δασικού και μη δασικού χαρα−
κτήρα σήμερα. 

ΝΟΤΙΑ: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σύμφωνα 
με την υπ’ αριθμ. 41/07−02−2011 πράξη χαρακτηρισμού 
της Υπηρεσίας μας. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης (Δια−
κατεχόμενο από την Τοπ. Κοινότητα Γιάλτρων).

ΔΥΤΙΚΑ: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα σύμφωνα 
με τις 2855/30−12−2011 και 3027/2011 πράξεις χαρακτηρι−
σμού της Υπηρεσίας μας.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Α−
Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α στο διάγραμμα του Δασαρχείου Ιστιαίας 

1605

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.04.03 08:47:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1606 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης 
και ορίζεται από τις συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 που 
αναφέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 14 Μαρτίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών  Ν. Ευβοίας

ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1607



1608 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 5157 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής εποικιστικής δα−

σικής έκτασης, εμβαδού 2.441 τ.μ., λόγω παράνομης 
υλοτομίας, στην περιοχή του Δ.Δ. Φυλακτού, Δήμου 
Σουφλίου, Ν. Έβρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρ. 38 παρ. 1 και άρθρ. 41 του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α΄/29−12−1979) «Προστασίας των δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρ. 120 του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101Α΄/31−07−1990) «για τον εκσυγχρονισμό και την ανά−
πτυξη και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07−06−2010) 
«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235Α΄/27−12−10) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης».

7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19−01−2011 (ΦΕΚ 452Β΄/22−03−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας Θράκης, περί εξουσιοδότησης προς 
υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, 
εγγράφων κ.λπ.

8. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 4969/06−03−2012 αναφορά του Δα−
σαρχείου Σουφλίου, με την επισυναπτόμενη σ’ αυτήν έκθε−
ση αυτοψίας, όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική εποικιστι−
κή δασική έκταση, με σκοπό τη φυσική και τεχνητή 
αναδάσωση και την δια μέσου αυτής, αποκατάσταση 
της καταστραφείσης από παράνομη υλοτομία, δασι−
κής βλάστησης δρυός, εμβαδού 2.441 τ.μ., που βρίσκε−
ται στην περιοχή του Δ.Δ. Φυλακτού, Δήμου Σουφλίου 
Ν. Έβρου.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 2.441 τ.μ., προσδιορί−
ζεται από χα στοιχεία (001,002,003,...015,001,) όπως 
φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμή−
μα της παρούσης, ανήκει στην κατηγορία της παρ. 1 
άρθρ. 3 του Ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003 και από το άρθρο 
9 παρ. 1 Ν. 3818/2010, αποτελεί τμήμα του υπ’ αριθμ. 
1693 τεμα χίου, Σ.Δ. έτους 1968, αγροκτήματος Φυ−
λακτού, που φέρει το χαρακτηρισμό «χερσολίβαδο 
κοινό» και ανήκει στην κυριότητα του Δήμου Σουφλίου. 
Η κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως αναδασωτέας, 
ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρ. 38 και του άρθρ. 41 του Ν. 998/1979, όπως αυτά 
ισχύουν σήμερα.

Η έκταση αυτή συνορεύει με:
Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Δάσος.
Βόρεια: Δάσος και γυμνή έκταση.
Νότια: Δάσος.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 

ενώπιον του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 
προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 15 Μαρτίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Διευθυντής Δασών Ν. Έβρου

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΟΣΜΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1609



1610 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 127 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3298 τ.μ. 

που βρίσκεται στην θέση «ΠΑΛΙΚΩΤΗ» Τοπικής Κοι−
νότητας Κομητάτων Δημοτικής Ενότητας Ερίσσου, 
Δήμου Κεφαλονιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 «περί προστασίας των δα−
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και συγκεκριμένα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθ.:
α) 160417/1180/8−7−1980, και β) 182447/3049/24−9−1980.
5. Το Ν.2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
Ν. 2240/16−9−1994.

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
υπ’ αριθμ. 126/9.1.2012 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σής της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε την 17.8.2011 από 
πυρκαγιά εμβαδού τριών χιλιάδων διακοσίων ενενήντα 
οκτώ τετραγωνικών μέτρων (3298 τ.μ.), που βρίσκεται 
στην περιοχή «ΠΑΛΙΚΩΤΗ» Τοπικής Κοινότητας Κομη−
τάτων, Δημοτικής Ενότητας Ερίσσου Δήμου Κεφαλονι−
άς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α. 
όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ 
κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση και επαρχιακό δρόμο.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Κατά της αποφάσεως αυτής δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Ιανουαρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1611



1612 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001802903120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


